
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 4 de agosto de 2017 Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367107E0301B956971445912914BCEB5



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017.

• CREDENCIAMENTO Nº. 001/2017 - AVISO DE PRORROGAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 688/2017.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 689/2017.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 690/2017.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 691/2017.

• DECRETO N º 694/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367107E0301B956971445912914BCEB5



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 

 
PA nº 0251/17. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
leite pasteurizado, visando atender à demanda do Hospital Municipal Dr. Jair Braga. Data e Horário: 
16/08/2017, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – 
Uauá/BA. Informações: No endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou 
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 04/08/2017. Max 
Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F29E756E0E05B7A8BCE48B1F091E85

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2017 

Procedimento de Inexigibilidade nº 041/2017 
 

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, torna público que foi novamente prorrogado o período para 
recebimento das propostas, agora até o dia 29 de novembro de 2017, sendo 
também fixadas, para as seguintes datas, as próximas sessões de abertura dos 
envelopes, a partir das 9h (nove horas): 14 de agosto, 30 de agosto, 28 de 
setembro, 30 de outubro e 29 de novembro de 2017. O Edital completo está 
disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no Setor de Licitações, localizada 
na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Uauá/BA. 1º/08/17. Max Denys Alves da 
Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E76EA974F01ACBD70A175C2149949328

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 688/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0246/2017 – DISPENSA N.º 124/2017 
CONTRATO N.º 688/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Justiniano Gonçalves Neto – CPF: 
383.028.535-34– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 19° Copa 
São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 15/10/2017- 
VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 
2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e Povoados); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 31/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFE47DDFAF9463587F7693DB40AF67C6

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 689/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0247/2017 – DISPENSA N.º 125/2017 
CONTRATO N.º 689/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Carlos Alberto dos Santos Gonçalves 
– CPF: 001.390.305-57– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 31/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFE47DDFAF9463587F7693DB40AF67C6

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 690/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0248/2017 – DISPENSA N.º 126/2017 
CONTRATO N.º 690/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Geraldo José Ribeiro Guimarães – 
CPF: 675.708.285-34– OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 31/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFE47DDFAF9463587F7693DB40AF67C6

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 691/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0249/2017 – DISPENSA N.º 127/2017 
CONTRATO N.º 691/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Adenilto Lopes de Oliveira – CPF: 
004.596.175-16 – OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 19° 
Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 31/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFE47DDFAF9463587F7693DB40AF67C6

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

DECRETO N º 694/2017 

 

“Dispõe acerca da constituição do Fórum 

Municipal de Educação em Consonância com a 

Lei 549/2015, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e ainda,  

CONSIDERANDO que no âmbito da Lei Municipal 549/2015 (Plano 

Municipal de Educação para o decênio 2015-2025) fica estabelecido a existência de mecanismos 

de acompanhamento e monitoramento das metas estabelecidas no Plano Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO que o Fórum Municipal de Educação é um espaço 

permanente e democrático, composto por representantes do Poder Público e da Sociedade Civil 

Organizada; 

CONSIDERANDO a manifestação expressa desta Gestão Pública de pautar-

se na transparência, na responsabilidade social e fiscal, bem como em processos de ampla 

participação popular. 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica constituído o Fórum Municipal de Educação de Uauá, responsável por acompanhar 

a execução e avaliação do Plano Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. O Fórum Municipal de Educação será composto pelos seguintes membros: 

 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 

Juventude 

a. Jussara Dantas de Souza (Titular) 

b. Luce Cleide Damasceno Varjão (Suplente) 

c. Jailton Antônio Cardoso (Titular) 

d. Eliete Cardoso da Silva Lobo (Suplente) 

e. Lucicléa Loiola Cardoso (Titular) 

f. Luciene Gonçalves Ribeiro (Suplente) 

g. Ana Naara de Almeida Cunha Moura (Titular) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367107E0301B956971445912914BCEB5



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

h. Márcia Correia Cardoso (Suplente) 

 

II - Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais de Uauá – 

SINDISMU  

a. Milton Rodrigues de Souza (Titular) 

b. João Nelson Ribeiro de Souza (Suplente) 

 

III – Representantes da APLB Sindicato 

a. Meire Nanci Rodrigues Santana (Titular) 

b. Daniele Loiola Menezes (Suplente) 

 

IV – Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino  

a. Sana Oliveira Ramos (Titular) 

b. Manuela da Silva Felix (Suplente) 

 

V - Representantes da Associação Comunitária da Fazenda Bela Vista 

a. José Augusto Cardoso (Titular) 

b. Fabrícia Cardoso da Silva (Suplente) 

 

VI - Representantes da Associação Comunitária e Agropastoril de Caldeirão da 

Serra 

a. Elizete Gonçalves de Sena (Titular) 

b. Irene Gonçalves de Brito (Suplente) 

 

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação  

a. João Bosco Gonçalves Menezes (Titular) 

b. Lidiane Gonçalves da Silva (Suplente) 

c. Lucilene Gonçalves Ribeiro (Titular) 

d. Lucinete Lopes de Almeida (Suplente)  

 

VIII - Representantes da Associação de Desenvolvimento Comunitário da 

Fazenda Santana 

a. Manoel Messias N. Ferreira (Titular) 

b.  Josefa Maria de Souza Neves (Suplente) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367107E0301B956971445912914BCEB5



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

IX – Representantes da Comissão Permanente de Educação da Câmara de 

Vereadores  

a.Genilson Gonçalves Barbosa (Titular) 

b. Alef Barbosa da Silva (Suplente) 

 

Art. 3º. A estrutura administrativa e os procedimentos operacionais do Fórum Municipal de 

Educação serão definidos no seu Regimento Interno, proposto ao Fórum e aprovado pela 

maioria de seus membros em reunião convocada para esse fim, observadas as disposições do 

presente Decreto. 

 

Art. 4º. Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de agosto de 2017. 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367107E0301B956971445912914BCEB5


		2017-08-04T17:30:40-0300




